2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 апреля 2023 года

	№ 426

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 27 февраля 2017 года № 255
«О Порядке возмещения расходов,
связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Кондинского района»

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17 октября 2022 года № 752 «Об особенностях командирования отдельных категорий лиц на территории Донецкой народной республики, Луганской народной республики, Запорожской области и Херсонской области» администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                       от 27 февраля 2017 года № 255 «О Порядке возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам муниципальных учреждений Кондинского района» следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.2 пункта 3 Порядка приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«В период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке.».
1.2. Приложение к постановлению дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В период нахождения в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, заработная плата работнику выплачивается в двойном размере.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования, и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2023 года.

	Глава района

	А.А. Мухин

кд/Банк документов/Постановления 2023